
 
Decreto n. 2184 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 
3177 del 30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021, in 
vigore dal 30 ottobre 2021 e, in particolare, l’art. 33; 

VISTO  il D.R. n. 2124 del 29.06.2021 con il quale è stato composto il Comitato 
Tecnico Scientifico del Centro di Eccellenza di Ateneo “Per la Sostenibilità – 
Sustainability Center” per il triennio accademico 2020-2023; 

VISTO che ai sensi dell’art. 4 del relativo Statuto “Il Presidente è nominato dal 
Rettore ed è scelto tra il personale dell’Ateneo in possesso di specifiche 
competenze e di esperienza pluriennale nell’ambito della sostenibilità”; 

VISTO altresì, che ai sensi dell’art. 5 del relativo Statuto, il Comitato Tecnico 
Scientifico, è composto come di seguito riportato: 

   “Sono membri di diritto: 
 

1. il Presidente 
2. il Direttore Generale o suo delegato; 
3. il Direttore della Direzione della Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione; 
4. il Direttore della Direzione per il Coordinamento delle Strutture 

Dipartimentali; 
5. due rappresentanti del Senato Accademico; 
6. due rappresentanti del Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono membri designati: 
quattro esperti del settore, di cui due appartenenti all’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, individuati dal Senato Accademico, su proposta 
del Rettore e due non appartenenti all’Università, individuati tra i migliori 
esperti che si siano distinti a livello nazionale ed internazionale per le 
competenze in tema di sostenibilità”; 
 

VISTA  la nota assunta al prot. gen. n. 111702 del 28.09.2021 con la quale la 
dott.ssa Elvira Tarsitano, Delegata del Direttore Generale, è stata collocata in 
aspettativa ai sensi dell’art. 81, del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

VISTA  la nota assunta al prot. gen. n. 103379 del 5.05.2023 con la quale il Prof. 
Giuseppe Pirlo ha rassegnato le dimissioni da Presidente del Centro in 
parola; 

RITENUTO  di individuare la prof.ssa Isabella PISANO, quale Presidentessa del Centro di 
Eccellenza de quo, ai sensi dell’art. 4 dello Statuto del medesimo Centro; 



D.R. n.  
 

Oggetto: Costituzione Comitato Tecnico-Scientifico Centro di Eccellenza di Ateneo 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per lo scorcio del triennio accademico 2020-2023, il Comitato Tecnico Scientifico del Centro 
di Eccellenza di Ateneo “Per la Sostenibilità – Sustainability Center” è ricomposto come di 
seguito riportato: 
 

• prof.ssa Isabella Pisano    con funzioni di Presidentessa; 
• dott.ssa Adriana Agrimi Direttrice Responsabile della Direzione della 

Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 
• dott. Emilio Miccolis  Direttore Responsabile della Direzione per il 

Coordinamento per le Strutture Dipartimentali; 
• prof. Giovanni Lagioia      Rappresentante del Senato Accademico; 
• dott.ssa Gabriella Calvano   Rappresentante del Senato Accademico; 
• prof. Pierfrancesco Dellino Rappresentante del Consiglio di 

Amministrazione; 
• prof. Bruno Notarnicola Rappresentante del Consiglio di 

Amministrazione; 
• prof. Giuseppe Corriero Esperto; 
• prof. Roberto Voza Esperto; 
• prof.ssa Patrizia Lombardi Esperta. 

 
 
Bari, lì 05.06.2023 
 

F.to IL RETTORE  
 

 


